

wprowadzaniu opłat parkingowych dla zwykłych mieszkańców Kutna, a jednocześnie zapewnienie bezpłatnych parkingów dla podległych sobie urzędników.

3/ Ukazało się już kilka wyroków WSA i NSA. Zajmowały się tym między innymi Wojewódzkie Sądy Administracyjne w Poznaniu - III SA/Po 4/16 i III SA/Po 98/16 , Opolu - II SA/Op 143/15, w Białymstoku - II SA/Bk 397/15. Wyrok z Białegostoku znalazł się w instancji odwoławczej. NSA wydał w tej sprawie swoje orzeczenie potwierdzające wprowadzanie opłat w strefach płatnego parkowania w soboty za niezgodne z prawem. Sądy administracyjne wskazują naruszenie przepisów o drogach publicznych - Dz.U. 2015, poz 460; art. 13 b; Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych - tekst jednolity., traktując soboty jako dni, które nie są dniami roboczymi.

4/ Wykładnię w sprawie dni wolnych od pracy możemy znaleźć w uzasadnieniu jednego z wyroków, tzn. sądu w Opolu - II SA/Op 143/15. Z lektury uzasadnienia tego orzeczenia jednoznacznie wynika, że soboty powinny być traktowane na gruncie prawa jako dni wolne od pracy. Mówi o tym uchwała 7 sędziów Naczelnego Są Administracyjnego z dnia 15 czerwca 2011 r. sygn. akt I OPS 1/11. Skoro z dniem 1 maja 2001 r. został wprowadzony w Polsce pięciodniowy tydzień pracy, w związku z tym powszechnie przyjęto, że z sobota przestała być dniem powszednim i stała się dniem wolnym od pracy. Powinna tak być traktowana na gruncie prawa administracyjnego.

Mając na uwadze powyższe okoliczności, Klub Gazety Polskiej pozostaje w przekonaniu, że obecne władze miasta powinny jak najszybciej podjąć skuteczne działania, zmierzające do natychmiastowego zaprzestania pobierania opłat parkingowych w soboty.

Ponadto żądamy pokazania społeczeństwu miasta Kutna i Powiatu Kutnowskiego, jakie kwoty zostały od niego pobrane, poprzez okres obowiązywania niezgodnych z prawem decyzji Rady Miejskiej w Kutnie.

Chcemy też wiedzieć kto odpowiada za przygotowanie i wprowadzenie w życie uchwały z przepisami o pobieraniu opłat parkingowych w soboty, co okazało się niezgodne z prawem.

Klub Gazety Polskiej w Kutnie

99-300 Kutno, ul. Bolesława Chrobrego 14/11

Prezes Andrzej Kozłowski



Do wiadomości:

1. Rada Miasta Kutna
2. Redakcja Portalu E-Kutno